ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

            КУСЛАВККА РАЙОНĚ

	[image: image1.png]

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА КОЗЛОВСКИЙ РАЙОН

	 ТĚМШЕР  ЯЛ ПОСЕЛЕНИЙĚН

администрацийе
ЙЫШĂНУ

«10 »апреля 2019 г. № 18
ТĚМШЕР ЯЛЕ

	администрация

СОЛДЫБАЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 10» апреля 2019 г.   № 18
ДЕРЕВНЯ СОЛДЫБАЕВО

             О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов

    экономики и населенных пунктов Солдыбаевского сельского

    поселения на  весенне-летний период   2019 года
Во исполнение федерального законодательства, законодательства Чувашской    Республики, нормативных правовых актов Министерства по делам гражданской       обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий Российской Федерации, в части обеспечения мер пожарной безопасности, а также     в целях предупреждения и снижения количества пожаров, своевременного принятия мер по предотвращению лесных пожаров и обеспечению эффективной борьбы с ними,  безопасности людей, устойчивого функционирования объектов экономики и              жизнеобеспечения населения на территории Солдыбаевского сельского поселения Козловского района Чувашской Республики в пожароопасный сезон 2019 года  постановляет:

1. Образовать комиссию по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций

  природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности

  Солдыбаевского сельского поселения в следующем составе:

    -  Трофимов Ю.Н. – глава Солдыбаевского сельского поселения, председатель комиссии;

    -  Осташкова Н.А. – ст. специалист Солдыбаевского сельского поселения;

    -  Кириллов В.Н. – УУП ОМВД России по Козловскому району (по   согласованию);

                -  Хорькова Г.А. – председатель СХПК «50 лет Октября» (по согласованию);

                - Хорьков А.П.- глава КФХ (по согласованию)

    -  Федорова Р.Н. - директор ООШ им. А.Г. Журавлева ( по согласованию);

    -  Краснова Е.Н. –библиотекарь Солдыбаевского  сельского поселения, депутат избирательного округа №1 д. Солдыбаево
    -  Мотова Л.Я. – культорганизатор Дятлинского СК;

    -  Ефремова  И.М. –  депутат избирательного округа № 11 д. Токташево
     - Кузнецова Ю.П.. – заведующая Солдыбаевским СДК;

    -  Мотов Л.И. – староста д. Дятлино

    -  Сапожников А.А. – староста д. Солдыбаево

    -  Иванов В.А. – староста д. Токташево

    -  Софронов С.Г. – староста д. Пиндиково

    -   Романов Н.С. – депутат избирательного. округа №5  д.Дятлино
             -  Герасимова Н.Г. – депутат избирательного округа №10 д. Пиндиково

     2. Утвердить прилагаемый план мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Солдыбаевского сельского поселения в весенне-летний период 2019 г.

   3. Организационное обеспечение деятельности комиссии возложить на ответственного по делам гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям Трофимова Ю.Н. главу Солдыбаевского сельского поселения.

    4.Постановление  администрации  Солдыбаевского сельского поселения от 22 марта  2018 года 9  «О мерах по обеспечению пожарной безопасности объектов экономики и населенных пунктов Солдыбаевского сельского поселения на весенне-летний период 2018г. » считать утратившим силу.

       И.о.главы Солдыбаевского

       сельского поселения                                                                  Н.А.Осташкова
  Приложение №1 к постановлению

 администрации Солдыбаевского

сельского поселения от 10.04.2019г.
№ 18
План

мероприятий по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера и обеспечению пожарной безопасности Солдыбаевского сельского поселения в весенне-летний период 2018г.

	№ п/п
	                      Наименование мероприятий
	Сроки проведения
	Ответственный за проведении

	  1.
	 Продолжить работу по улучшению состояния пожарной безопасности, обеспечению первичными средствами пожаротушения населенных пунктов.
	  В течение

      года
	   комиссия

	  2.
	Откорректировать список и взять на учет неблагополучные семьи, лиц преклонного возраста, одиноких и инвалидов.
	До 16.04.19.
	 Специалисты

    поселения

	  3.
	Обеспечить противопожарную  пропаганду среди населения с использованием наглядной агитации, стенных газет.
	Весь период
	   Клубные

   работники,

   члены

   комиссии,

   депутаты

	4.
	Принять меры по обеспечению всех населенных пунктов водой для целей пожаротушения. Организовать ремонт подъездных путей к имеющимся водоемам.
	   Весь   период
	     Комиссия

	5.
	Обеспечить клубные учреждения первичными средствами пожаротушения.
	     апрель
	Руководители клубных учреждений

	6.
	Продолжить работу по организации выполнения целевой программы «Пожарная безопасность» и усиления противопожарной защиты объектов экономики и населенных пунктов Солдыбаевского сельского поселения.
	   В течение

       года
	  Комиссия,

  члены ДПО